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Македонски Каритас за потребите на проектот „Вклучување на жените во подобрување на услугите за достапност до чиста вода и санитација и зајакнување на отпорноста на климатските промени во Македонија“, распишува:
[bookmark: OLE_LINK20][bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK22]ЈАВЕН ПОВИК ЗА ИЗБОР НА ТРЕНЕР
           За реализација поддршка во програмата за подобрување на достапноста до чисти води и санитација, развој на техничките капацитети на општините, како и поттик за вклучување на жените во процесот на донесување одлуки.

1. Општи информации

Во рамките на проектот „Вклучување на жените во подобрување на услугите за достапност до чиста вода и санитација и зајакнување на отпорноста на климатските промени во Македонија“, предвидена е реализација на обука и менторска поддршка насочена кон:
· унапредување на пристапот до чиста вода и санитарни услуги,
· зајакнување на техничките и оперативните капацитети на општините,
· зголемено вклучување на жените во процесите на планирање, управување и донесување одлуки поврзани со водоводни, санитарни и климатски политики.
Целта на компонентата е да обезбеди практично знаење и поддршка за учесниците со цел подобрување на локалните системи за вода и санитација, зајакнување на одржливоста и подготвеноста на заедниците на климатските промени и зголемување на родовата инклузија во секторот.
Очекуван резултат:
Учесниците (претставници од општини, локални групи, жени од заедниците и други релевантни чинители) да стекнат знаења и вештини за:
· одржливо управување со вода и санитација,
· климатска отпорност,
· развој на локални решенија и развојни планови,
· родова вклученост.

	Број на тренери:

	Вкупно 1 тренер. 
Македонски Каритас го задржува правото да одбере повеќе тренери во согласност со внатрешните процедури за избор на тренер.

	Вид на обука:
	Тренингот е наменет за општински работници, со цел да се зголеми нивното ниво на знаење во областа на одржливоста на отпадните води, чистата вода и климатската отпорност, преку пишување и спроведување на акциски план за климатска отпорност.

	Траење на обуките:
	· 5 дена обука, 
· 2 дена интерактивни работилници и 
· менторство за финализирање на акцискиот план дефинирано во ToR документот. 

	Општи услови:
	 Тренер – предавачот треба да ги поседува следните квалификации:
· Универзитетска диплома;	
· Минимално 5-годишно работно искуство на подрачјето на темите на обуките;
· Искуство во реализација на тренинг и обуки на тема чиста животна средина, управување со отпадни води, санитација, климатски промени, како и родова инклузија;
· Искуство во изработка, ревизија и советување при изработка на план за намалување на ризик од катастрофи; 
· Искуство поврзано во работа со институции.



2. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ			

Сите заинтересирани кандидати треба да ги испратат документите што ќе ги пополнат, на оваа e-mail адреса: contact@caritas.mk и karitas.zokpm@gmail.com најдоцна до 20.04.2026 година. Пријавата треба да содржи пополнети пријавни обрасци. 
Повеќе информации за јавниот повик се наоѓа во описот за работа и задачи за реализација на обуката во програмата за прочистување на водите и инклузија на жените.
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